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UGE SEX 2019
492.301 elever og 22.070 lærere og undervisere 
deltog i årets Uge Sex, der havde fokus på temaet 
Grænser. Seksualundervisningskampagnen havde 
dermed igen fat i to tredjedele af skoleelever i 
grundskolen fra 0.-10. klasse.

I år deltog forældre i Danmark også i stor stil 
i Uge Sex, hvor 6.700 forældre tilmeldte sig 
Forældredysten. Her kunne forældre under 
temaet #startsnakken deltage i seks udfordringer, 
der klædte dem på til at snakke med deres børn 
og unge om grænser og billeddeling på sociale 
medier.

STRATEGISK PARTNERSKAB
I 2018 fik den strategiske partnerskabsaftale med 
Danida luft under vingerne. Sex & Samfund har 
udviklet partnerskaber med både 
IPPF-søsterorganisationer og med en række nye 
partnere fra forskelige sektorer. 

Vi har indgået en aftale med WWF både i 
Danmark, Uganda og Kenya med henblik på at 
styrke vores arbejde med seksuel og reproduktiv 
sundhed og rettigheder, klimaforandringer og 
bæredygtig udvikling.

Sammen med vores søsterorganisationer har vi 
bl.a. indgået samarbejde med stærke lokale or-
ganisationer, som arbejder med støtte til personer, 
der har været udsat for vold og voldtægt for at 
sikre et koordineret og helhedsorienteret tilbud.

RÅDGIVNING AF UNGE
Rådgivning af børn og unge er et af Sex & Sam-
funds kerneområder. 11.401 gange blev børn og 
unge hjulpet af vores rådgiverkorps på Sexlinien 
og Privatsnak i 2018. De unge spurgte blandt an-
det ind til emner som følelser, onani, første gang, 
usikker sex, sexsygdomme, seksuelle overgreb og 
menstruation. 

41 procent blev hjulpet via vores online chat mens 
brevkassen og telefonopkald stod for henholdsvis 
34 og 24 procent.

Online havde Sexlinien og Privatsnak besøg af 
787.402 brugere i løbet af året. 

SUNDHEDSYDELSER
En vigtig del af vores arbejde er at tilbyde konk-
rete sundhedsydelser til personer i både Danmark 
og i udlandet.

I Danmark besøgte mere end 11.000 vores klinik i 
København, hvor man kan komme anonymt, hvis 
man er borger i Region Hovedstaden eller gen-
nemførte en af vores gratis tests for klamydia. 

Sex & Samfund er en del af International Planned 
Parenthood Federation, som arbejder i 170 lande 
verden rundt. Sammen med vores partnere 
gennemfører IPPF over 200 mio. sundhedsydelser 
hvert år.

#NORMICIDE
Antallet af selvmordsforsøg blandt LGBT+ 
personer er fire gange højere end blandt Dan-
marks øvrige befolkning. Og 55 procent er teenag-
ere, første gang de forsøger at tage deres eget liv.

Det satte vi fokus på i forbindelse med årets Co-
penhagen Pride med kampagnen #NORMicide. 

Sex & Samfunds frivillige lavede aktioner, hvor de 
iklædte statuer og offentlige pladser i Danmarks 
fire største byer med sørgebind og afspærring-
stape i sympati med alle de LGBT+ personer, som 
lider under andres normer, fordomme og fobi.

Vi havde vores hidtil største Pride optog med flere 
hundrede deltagere i paraden under sloganet ’Kill 
your norms’.

FØRSTE PRIDE I KENYA
Det var muligt for allerførste gang at afholde en 
Pride i Kisumu i Kenya i september 2018. Vores 
partnerorganisation NYARWEK har arbejdet i 
mange år for at påvirke holdningerne i lokalbe-
folkningen, politi, religiøse ledere og medicinsk 
personale til at være mere positive overfor LGBT+ 
personer. 

Tidligere meningsundersøgelser har vist, at kun 
otte procent af befolkningen i Kenya accepterer 
homoseksualitet, men NYARWEK kunne altså 
afholde en Pride.

Næste fixpunkt er den retssag, som er anlagt 
for at lovliggøre homoseksuel sex i Kenya. Der 
forventes dom i løbet af 2019. 



PRIVAT STØTTE
Det er ikke kun flere frivillige, der støtter op om 
Sex & Samfund. I 2018 har flere end nogen sinde 
før valgt at støtte fast og gennem enkeltdona-
tioner. Særligt kampagneindsatserne for kvinders 
rettigheder internationalt, samt billeddelingssager 
og unge LGBT+ personers trivsel i Danmark har 
engageret danskerne til at støtte Sex & Samfund 
økonomisk. 

Opbakningen fra befolkning har ligeledes 
overgået, hvad vi tidligere har oplevet. Særligt 
Umbrella-sagen om 1004 unge, der blev anmeldt 
for børneporno fik forældre, lærere og unge til at 
skrive under på vores politiske krav om styrket 
undervisning i køn, krop og seksualitet i grundsko-
len og på ungdomsuddannelserne.    

NY BESTYRELSESLEDER
Josephine Obel blev ny bestyrelsesleder, 
og overtog posten efter Lene Stavngaard, der 
blev ansat som national chef i Sex & Samfund 1. 
december 2018.

Josephine er speciallæge i gynækologi og 
obstetrik og har også en master i international 
sundhed. Hun har arbejdet for flere FN-organ-
isationer med udvikling og implementering af 
seksuel og reproduktive sundhedsprogrammer i 
Mellemøsten, Stillehavsregionen og Afrika. 

Hun arbejder som overlæge på Gynækologisk-ob-
stetrisk Afdeling på Hvidovre Hospital.

NYT FOLKESKOLEFORLIG
I 2018 blev undervisningen i sundheds- og seksua-
lundervisning og familiekundskab (SSF) evalueret 
af Undervisningsministeriet. 

Evalueringen viste, at seksualundervisningen i 
grundskolen er mangelfuld - særligt i forhold til 
undervisning i emner som reproduktion og sex 
samt normer og mangfoldighed i relation til køn, 
krop og seksualitet.

Forligskredsen bag folkeskoleforliget bestemte 
siden, at kvaliteten af SSF-undervisningen skal 
øges i Danmark. Sex & Samfund anbefaler, at alle 
kommuner skal lave en lokal plan for seksualun-
dervisning, samt at lærere skal uddannes bedre i 
at foretage seksualundervisning. 

PRIVATSEKTOR
Virksomheders investeringer i sundhed og trivsel 
har stor effekt på kvinders deltagelse på arbejds-
markedet. Derfor er det i stigende grad integreret 
i Sex & Samfunds arbejde at samarbejde med 
private virksomheder. Og vi arbejder nu med ar-
bejdstager- og arbejdsgiverorganisationer i Kenya 
og Uganda. Vi arbejder både med enkeltstående 
virksomheder og bredere gennem samarbejde 
med IFU, Investeringsfonden for Udviklingslande. 

I 2018 afholdt vi blandt andet i december en stor 
konference med IFU og Udenrigsministeriet i 
Eigtveds Pakhus om fordelene ved investeringer 
i kvinders sundhed med deltagelse af bl.a. 
Kronprinsesse Mary, Danfoss og den afrikanske 
udviklingsbank.

VÆKST I FRIVILLIGE
Sex & Samfund har aldrig været hjulpet af flere 
frivillige, der tager del i vores mærkesager. I 2018 
lykkedes det at aktivere mere end 1.500 frivillige. 

Vi udvidede med en frivilliggruppe i Aalborg og 
Esbjerg, og der er nu ca. 120 faste frivillige i 
Danmarks fem største byer, hvor de selv plan-
lægger og udfører aktiviteter. Herudover har vi 
omkring 1.300 ad hoc frivillige, som deltager i 
specifikke kampagner eller aktiviteter. 

Desuden har vi 100 unge, der er aktive på 25 
gymnasier rundt i hele landet under fanen Sex & 
Samfund UNG. 

KOMMUNAL HJÆLP
Sundhedsstyrelsen lancerede i 2018 en revideret 
forebyggelsespakke for seksuel sundhed. Her 
gives en række helt konkrete anbefalinger til, 
hvad de enkelte kommuner kan og bør gøre for 
at fremme seksuel sundhed. Sex & Samfunds 
aktiviteter og tilbud når ud til samtlige kommuner 
i landet og understøtter kommunernes seksuel 
sundheds indsatser. 

Med 30 kommuner har vi etableret egentlige 
samarbejdsaftaler, som definerer et tættere 
konkret samarbejde og giver kommunerne rabat-
muligheder samt adgang til flere tilbud fra Sex & 
Samfund. 
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SEX & SAMFUND I DK
_____________________________
 
Sex & Samfund er Danmarks stærkeste 
civilsamfundsorganisation indenfor seksuel og 
reproduktiv sundhed og rettigheder. 

Vi kæmper for alles ret til at træffe frie, 
informerede valg omkring køn, krop og 
seksualitet samt sundhed, familieplanlægning 
og abort. 

Vi kæmper for at forhindre seksuelt 
overførte sygdomme, uønskede graviditeter, 
diskrimination og seksuelle overgreb.

IPPF
_____________________________
 
International Planned Parenthood Foundation er 
en global sundehdsserviceudbyder og førende 
fortaler for seksuel og reproduktiv sundhed og 
rettigheder for alle. 

Sex & Samfund er det danske medlem af IPPF, 
der har mere end 30.000 medarbejdere og 152 
medlemsorganisationer, der i alt arbejder i 172 
lande.

SEX & SAMFUND I VERDEN
_____________________________
 
Sex & Samfund har arbejdet med lokale 
partnere i Afrika og Sydasien samt globalt i 
forhold til politiske processer både indefor og 
udenfor FN-systemet gennem mere end 20 år.

Vi samarbejder med græsrods-bevægelser og 
med nationale og internationale organisationer. 

Vi arbejder på tværs af sektorer, og vores 
partnerskaber, alliancer og netværk 
spænder fra regeringsinstitutioner over 
civilsamfundsorganisationer til den private 
sektor.
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ÅRSRAPPORT 2018
Det stigende aktivitetsniveau i 2018 blev også afspejlet i regnskabet. 
Med årsregnskabet for 2018 kan vi glæde os over, at årets omsætning 
blev 53,1 mio. kr., hvilket er en stigning på 11 procent sammenlignet 
med 2017. Året sluttede med et underskud på 2,9 mio. kr. som 
udtryk for en organisation, der fortsat investerer i nye områder og 
skal håndtere den fortsatte vækst. Siden årets afslutning er der dog 
gennemført en økonomisk justering, der i 2020 skal skabe balance 
mellem indtægter og udgifter.

Den samlede egenkapital var således ved udgangen af 2018 på 8,3 
mio. kr.

De samlede udgifter til nationale aktiviteter udgør 26,4 mio. kr., hvilket 
er på niveau med 2017. Heraf er cirka halvdelen af det nationale 
budget relateret til seksualundervisning med Uge Sex som flagskib, 
mens de øvrige aktiviteter var relateret til rådgivning (Sexlinien/
Privatsnak), præventionsklinikken, støtte til kommuner og diverse 
oplysningsarbejde (fx kampagnen Kun med Kondom) og til at styrke 
det folkelige engagement.

De internationale aktiviteter voksede med 25% til 26,0 mio. kr. 
sammenlignet med 2017. Dette primært grundet øget arbejde i 
forhold til vores kerneaktiviteter og –partnere gennem det nyligt 
indgåede strategiske partnerskab med Danida.
De samlede udgifter til administration og organisation udgør (med 4,1 
mio. kr.) 8 procent af de samlede indtægter.
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